
Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

Usnesení č. 86
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 14.2. 2018

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

86/1970.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

předloženou  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města  Ostrava,
městského obvodu Hrabová za leden až prosinec 2017“

a ukládá

starostovi  předložit  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města
Ostrava,  městského  obvodu  Hrabová  za  leden  až  prosinec  2017“  na
zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
t.:  26.3.2018

86/1971.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 3, kterým se:

zvýší
kapitálové výdaje
§ 3113, pol. 6130 o 20 tis. Kč

běžné výdaje
§ 3399, pol. 5169, org. 33399 o                                34

tis. Kč
§ 3745, pol. 5169, ÚZ 2 o                                17

tis. Kč

sníží
běžné výdaje
§ 6409, pol. 5901 o 71 tis. Kč

86/1972.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření statutárního města Ostrava, kterým se:

zvýší
neinvestiční  přijaté  transfery
z VPS SR
pol. 4111, ÚZ 98008 o                              129

1



Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

tis. Kč

zvýší
běžné výdaje
§ 6118, pol. 5175, ÚZ 98008 o 2 tis. Kč
§ 6118, pol. 5139, ÚZ 98008 o 2 tis. Kč
§ 6118, pol. 5169, ÚZ 98008 o 9 tis. Kč
§ 6118, pol. 5021, ÚZ 98008 o 86 tis. Kč
§ 6118, pol. 5031, ÚZ 98008 o 20 tis. Kč
§ 6118, pol. 5032, ÚZ 98008 o 8 tis. Kč
§ 6118, pol. 5173, ÚZ 98008 o 2 tis. Kč

86/1973.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  Knihovně  města  Ostravy,
příspěvkové organizaci,         na úhradu provozních nákladů pobočky
knihovny Hrabová, Paskovská 31, ve výši 20.000,-Kč na období 1.1.2018 –
31.12.2018.

86/1974.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 910/1 mezi statutárním
městem Ostrava,  městským obvodem Hrabová a panem A.H.,  bytem V.
Huga  562/24,  Ostrava-Hrabová,  
dle předloženého návrhu.

86/1975.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  smluv  o  účtech  č.  1644935359,  19-1644935359,  27-
1644935359,  107-1644935359,  26016-1644935359,  844-1644935359,
981224-1644935359  (s  kódem  banky  0800)  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  Českou  spořitelnou,  a.s.,  se
sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, dle předloženého návrhu.

86/1976.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o ukončení nájemní smlouvy, uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a manžely K. H. a M. H.,
bytem J. Misky 73/15, 700 30 Ostrava – Dubina, na nájem pozemku parc.
č. 106/7 - zahrada, a to dohodou ke dni 28. 2. 2018.

2



Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

86/1977.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem pozemku parc.  č.  2164/34 –
garážový box o výměře 21 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro  k.ú. Hrabová
mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a R. K. a
Z. K., dle předloženého návrhu.

86/1978.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla
uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
2164/34 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2,  zapsaného na LV
č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém              je umístěn garážový box č.
23  za  období  od  21.  3.  2017  do  28.  2.  2018,  za  nájemné  ve  výši  
30 Kč/m2/rok s manžely Z. K. a R. K, bytem Františka Formana 240/37,
Ostrava-Dubina.

86/1979.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  parc.  č.  106/7  –
zahrádka o výměře 349 m2, zapsaného na LV č. 1655 pro  k. ú. Hrabová
mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a paní Z.
H. na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu.

86/1980.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o odpisu nevymahatelné pohledávky za místním poplatkem – poplatek za
psa ve výši 180 Kč

a ukládá

odboru financí a správy majetku provést změny v účetní evidenci.

86/1981.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2164/10  –
garážový box o výměře       21 m2,   zapsaný  na LV č. 1655 pro k.ú.
Hrabová, 

a ukládá

3



Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

86/1982.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  na  zpracování  projektových  dokumentací  stavby  „Výstavba
mateřské školy, Ostrava- Hrabová“ uchazečům dle předloženého návrhu,

souhlasí

s písemnou  výzvou, zadávacími  podmínkami  a  s požadavky  na  obsah
smlouvy  o  dílo  k veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na  zpracování
projektových  dokumentací  stavby  „Výstavba  mateřské  školy,  Ostrava  –
Hrabová“

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček, Ing. J. Socha, Ing. B. Chlupatý, náhradníci Ing. B. Rundt, L.
Lyčka, Ing. Faicová.

86/1983.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace
„Obnova  zeleně  Šídlovec,  Ostrava  –  Hrabová“  Ing.  Magdě  Cigánkové
Fialové,  Bukovanského  2089/37,  
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, za cenu 144 595,00 Kč vč. DPH.

86/1984.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání zakázky malého rozsahu na kácení stromů vč. frézování pařezů
zhotoviteli Liborovi Lyčkovi, Paskovská 400/333, 720 00 Ostrava-Hrabová,
za cenu 61 064 Kč vč. DPH.

86/1985.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  „Náhradní
výsadba  stromů  v k.ú.  Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava-
městským obvodem Hrabová a zhotovitelem PARKSERVIS Mareš s.r.o., se
sídlem  Zahradní  84,  747  19  Bohuslavice,  IČ  28648285,  

4



Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

za cenu 67 916,10 Kč vč. DPH.

86/1986.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo na realizaci
stavby  „Výstavba  chodníku  k ul.  Jezerní,  Ostrava  -  Hrabová“ se
zhotovitelem SEKOS Morava s.r.o.,  se sídlem Vratimovská 716, 719 00
Ostrava-Kunčice, IČ 25832 654, za cenu 218 645,53 Kč bez DPH.

86/1987.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo na realizaci
stavby  „Chodník  podél  ul.  Paskovská,  úsek  Na  Šajaru  -  Šlejharova,
Ostrava - Hrabová“ se zhotovitelem JANKOSTAV s.r.o., IČ 258 55 581, se
sídlem Štěpaňákova  714/31,  719  00  Ostrava-Kunčice,  IČ  25855581  za
cenu 538 256,23 Kč bez DPH.

86/1988.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o udělení souhlasu k přistoupení pana M.S. k nájemní smlouvě, která byla
uzavřena dne 1.12.2017 s D.T. a o uzavření dodatku č.1 k této nájemní
smlouvě  
a pověřuje  

Bc.  Lucií  Slívovou  provedením  všech  úkonů  k uzavření  dodatku  č.  1
k nájemní  smlouvě  
dle přeloženého návrhu.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  28.2.2018

86/1989.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy  na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová s
nájemkyní  P.A.,
 na dobu určitou ½ roku ke dni 1.3.2018

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  28.2.2018

86/1990.) Rada městského obvodu Hrabová

5



Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

bere na vědomí

informativní  zprávu  o  termínu  zápisu  dětí  k  předškolnímu  vzdělávání
v rámci  Mateřské  školy  „Klubíčko“,  Ostrava-Hrabová,  Příborská  28,
příspěvkové organizace, pro školní rok 2018/2019 a to dne 3. května 2018
v době od 9:00 - 11:00 hod. a 13:00 – 15:00 hod.

86/1991.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

informativní  zprávu  o  termínu  zápisu  žáků  do  1.  ročníku  základního
vzdělávání  v rámci  Základní  školy,  Ostrava-Hrabová,  Paskovská  46,
příspěvkové organizace, pro školní rok 2018/2019 a to ve dnech 3. dubna
a 4. dubna 2018 od 13:00 do 17:00 hod.

86/1992.) Rada městského obvodu Hrabová 

povoluje

výjimku ze stanoveného počtu dětí ve třídách Mateřské školy „Klubíčko“,
Ostrava-Hrabová, Příborská 28, příspěvkové organizace, které budou ve
školním roce 2018/2019 naplněny následovně: 

- budova MŠ na ul. Příborská - 1. třída 28 dětí,
      - 2. třída 28 dětí,

- budova MŠ na ul. V. Huga 20 - 1. třída 28 dětí,
      - 2. třída 28 dětí. 

86/1993.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí
s konáním akce pro děti – Pohádkový les, dle žádosti Občanského spolku
MUDr. Marcely Poláčkové ze dne 22.1.2018.

86/1994.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

Výroční zprávu o činnosti orgánů statutárního města Ostravy, městského
obvodu Hrabová v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za
rok 2017.

86/1995.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

6



Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo na zpracování
nové webové stránky www.ostrava-hrabova.cz s dodavatelem web ateliér
Martin  Gottstein,  se  sídlem   Svatoňovice  54,  51101  Karlovice,   IČ
73026476, za cenu 45 800,00 Kč bez DPH.

86/1996.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

studii „Cyklostezka a chodník vedoucí podchodem pod ulicí Místeckou“
zpracovanou společností VS projekt, s.r.o., v listopadu 2017

a ukládá

komisi výstavby, dopravy a ekologie projednat předmětnou studii.
z.: Ing. Jan Dvořák

86/1997.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

na straně kupujícího s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností VÍTKOVICE, a.s., se
sídlem Ruská 2887/101, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 45193070, na koupi
pozemků  parc.č.  765/7  –  ostatní  plocha  (zeleň)  
o výměře 579 m2, parc.č. 776 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16
m2 a parc.č. 3119 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 20 m2, vše v k.ú.
Hrabová, za kupní cenu 530.000,- Kč

a ukládá

starostovi předložit návrh na uzavření kupní smlouvy na jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
t.:  26.3.2018

86/1998.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí
     
s  přijetím daru části  pozemku parc.č.  2584/6 o  výměře 170 m2 v  k.ú.
Hrabová  
od  Moravskoslezského  kraje,  se  sídlem  28.  října  2771/117,  702  00
Ostrava,  IČ:  70890692,  
za účelem realizaci stavby „Chodník podél ul. Paskovská, úsek Na Šajaru
–  Šlejharova“  
a  s  uzavřením smlouvy  o  budoucí smlouvě  darovací  dle  předloženého
návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  přijetí  daru  k rozhodnutí  Zastupitelstvu

7



Usnesení č. 86
ze dne 14.2.2018

městského obvodu Hrabová.
z.: Igor Trávníček
t.: 26.3.2018

86/1999.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění
stavby „CTPark Ostrava, Objekt O26“ v průmyslové zóně Hrabová na ul.
Na  Rovince  pro  společnost  CTP  Invest,  spol.  s  r.o.,  předloženou  dne
5.2.2018 Ing. Josefem Bromem – inženýring s podmínkou.

86/2000.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní rozhodnutí  č.  26/2018 vydané útvarem hlavního architekta a
stavebního řádu MMO o umístění stavby „Prodejna pro dům a zahradu,
Ostrava,  ulice  Na  Rovince“  
pro  žadatele  DEKINVEST,  investiční  fond  s proměnným  základním
kapitálem, a.s.,

- územní rozhodnutí č. 276/2018 vydané útvarem hlavního architekta a
stavebního  řádu  MMO  o  umístění  stavby  „Ostrava-Hrabová,
samoobslužná myčka – 6 boxů“ pro žadatele KILAV car wash, s.r.o.

8


	86/1984.) Rada městského obvodu Hrabová
	86/1985.) Rada městského obvodu Hrabová

